
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 

города Новосибирска, утвержденную постановлением 

мэрии города Новосибирска от 08.10.2019 № 3707  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об осно-

вах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Феде-

рации», приказом министерства промышленности, торговли и развития предпри-

нимательства Новосибирской области от 24.01.2011 № 10 «О Порядке разработки 

и утверждения органами местного самоуправления в Новосибирской области 

схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом 

города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории города Новосибирска, утвержденную постановлением мэрии города 

Новосибирска от 08.10.2019 № 3707 (в редакции постановления мэрии города 

Новосибирска от 28.01.2020 № 235), следующие изменения: 

1.1. В таблице: 

1.1.1. Дополнить строками 1.1.72.1, 1.1.109.1, 1.1.161.1 в редакции 

приложения 1 к настоящему постановлению. 

1.1.2. Строки 3.1.141, 3.1.142 изложить в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению. 

1.1.3. Строки 4.1.30, 4.1.113, 4.1.278 изложить в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению. 

1.1.4. Дополнить строками 5.1.64.1, 5.1.130.1, 5.1.336.1, 5.1.336.2 в редакции 

приложения 1 к настоящему постановлению. 

1.1.5. Строки 7.1.280, 7.1.301 признать утратившими силу. 

1.1.6. Строку 7.1.415 изложить в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.7. Дополнить строками 8.1.31.1, 8.1.32.1, 8.1.49.1, 8.1.64.1, 8.1.69.1, 

8.1.86.1, 8.1.117.1, 8.1.118.1, 8.1.128.1, 9.1.3.1, 9.1.61.1, 9.1.73.1, 9.1.79.1, 9.1.92.1, 

9.1.171.1 в редакции приложения 1 к настоящему постановлению. 

1.1.8. Строки 10.1.121, 10.1.122 изложить в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению. 

1.2. В приложении: 

1.2.1. Места размещения нестационарных торговых объектов на территории 

города Новосибирска, предусмотренные строками 7.1.280, 7.1.301 схемы 

Номер проекта (в СЭДе) 20_00881 
 

Проект постановления  

мэрии города Новосибирска 

consultantplus://offline/ref=E70F4AFFE4D31DDA16981667C775DA92DCCC16EE7C956986F12DA4D7413FTFK
consultantplus://offline/ref=E70F4AFFE4D31DDA1698086AD119849BD4C04BE5709360D3AB72FF8A16F620D23ETAK
consultantplus://offline/ref=E70F4AFFE4D31DDA1698086AD119849BD4C04BE5709160D9AD72FF8A16F620D23ETAK


 2 

размещения нестационарных торговых объектов на территории города 

Новосибирска, исключить. 

1.2.2. Дополнить места размещения нестационарных торговых объектов на 

территории города Новосибирска объектами в соответствии с приложением 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Департаменту промышленности, инноваций и предпринимательства 

мэрии города Новосибирска: 

2.1. Разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.2. В течение пяти рабочих дней со дня внесения изменений в схему 

размещения нестационарных торговых объектов на территории города 

Новосибирска представить в министерство промышленности, торговли и развития 

предпринимательства Новосибирской области постановление на бумажном 

носителе и в электронном виде. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

департамента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города 

Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Люлько 



 3 

2275557 

ДПИиП 



Разослать:  

1. Прокуратура Новосибирской области 

2. Правительство Новосибирской области 

3. Департамент земельных и имущественных отношений 

4. Департамент информационной политики  

5. Департамент правовой и кадровой работы 

6. Управление потребительского рынка  

7. Справочно-правовые системы 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Первый заместитель мэра города Новосибирска  

  

 

Г. П. Захаров 

 

Начальник департамента промышленности, 

инноваций и предпринимательства мэрии города 

Новосибирска  

  

 

 

А. Н. Люлько 

 

И. о. заместителя начальника департамента 

промышленности, инноваций и 

предпринимательства – начальника управления 

потребительского рынка мэрии города 

Новосибирска  

  

 

 

 

 

Г. Т. Рябцева 

 

Начальник департамента информационной 

политики мэрии города Новосибирска 

  

 

М. Н. Столяров 

 

Начальник департамента правовой и кадровой 

работы мэрии города Новосибирска 

  

 

М. А. Маслова  

 

Председатель комитета распорядительных 

документов мэрии города Новосибирска 

  

 

М. Б. Барбышева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от_____________№____ 

 
1.1.72.1 Пр-кт Дзержинского, 42 Автолавка 1 9,0 9,0 Непродовольственные 

товары (цветы 

срезанные и бутоны 

цветочные) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Сезонно с 

5 марта по 

9 марта 

Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

1.1.109.1 Пр-кт Дзержинского, 2/2 Автолавка 1 9,0 9,0 Непродовольственные 

товары (цветы 

срезанные и бутоны 

цветочные) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Сезонно с 

5 марта по 

9 марта 

Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

1.1.161.1 Ул. Бориса Богаткова, 239 Автолавка 1 9,0 9,0 Непродовольственные 

товары (цветы 

срезанные и бутоны 

цветочные) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Сезонно с 

5 марта по 

9 марта 

Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

3.1.141 Ул. Дуси Ковальчук, 75 Торговый 

автофургон 

1 18,0 18,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

3.1.142 Ул. Дуси Ковальчук, 75 Торговый 

автофургон 

1 18,0 18,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

4.1.30 Ул. Богдана Хмельницкого, 2 Торговый 

автофургон 

1 5,0 5,0 Непродовольственные 

товары (цветы 

срезанные и бутоны 

цветочные) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Сезонно с 

5 марта по 

9 марта 

Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

4.1.113 Ул. Кочубея, 4 Торговый 

автофургон 

1 5,0 5,0 Непродовольственные 

товары (цветы 

срезанные и бутоны 

цветочные) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Сезонно с 

5 марта по 

9 марта 

Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

4.1.278 Ул. Столетова, 2 Торговый 

автофургон 

1 5,0 5,0 Непродовольственные 

товары (цветы 

срезанные и бутоны 

цветочные) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Сезонно с 

5 марта по 

9 марта 

Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 



 2 

5.1.64.1 Ул. Громова, 7 Автолавка 1 9,0 9,0 Непродовольственные 

товары (цветы 

срезанные и бутоны 

цветочные) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Сезонно с 

5 марта по 

9 марта 

Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

5.1.130.1 Ул. Комсомольская, 10 Автолавка 1 9,0 9,0 Непродовольственные 

товары (цветы 

срезанные и бутоны 

цветочные) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Сезонно с 

5 марта по 

9 марта 

Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

5.1.336.1 Ул. Федора Горячева, 59 Торговый 

павильон 

1 15,0 15,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

5.1.336.2 Ул. Федора Горячева, 59 Торговый 

павильон 

1 15,0 15,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Перспективное 

место 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

7.1.415 Ул. Маковского, 77 Торговый 

автофургон 

1 15,0 15,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

8.1.31.1 Ул. Героев Революции, 16 Автолавка 1 9,0 9,0 Непродовольственные 

товары (цветы 

срезанные и бутоны 

цветочные) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Сезонно с 

5 марта по 

9 марта 

Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

8.1.32.1 Ул. Героев Революции, 47 Автолавка 1 9,0 9,0 Непродовольственные 

товары (цветы 

срезанные и бутоны 

цветочные) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Сезонно с 

5 марта по 

9 марта 

Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

8.1.49.1 Ул. Лузгина, 1 (остановка «пос. 

Матвеевка») 

Автолавка 1 9,0 9,0 Непродовольственные 

товары (цветы 

срезанные и бутоны 

цветочные) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Сезонно с 

5 марта по 

9 марта 

Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

8.1.64.1 Ул. Первомайская, 100 Автолавка 1 9,0 9,0 Непродовольственные 

товары (цветы 

Государственная 

собственность не 

Сезонно с 

5 марта по 

Существующий 

нестационарны



 3 

срезанные и бутоны 

цветочные) 

разграничена 9 марта й торговый 

объект 

8.1.69.1 Ул. Первомайская (ст. Инская 

(27 км ПК 9)) 

Торговый 

павильон 

1 55,0 48,0 Продовольственные, 

непродовольственные 

товары 

Федеральная 

собственность 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

8.1.86.1 Ул. Первомайская, 236 Автолавка 1 9,0 9,0 Непродовольственные 

товары (цветы 

срезанные и бутоны 

цветочные) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Сезонно с 

5 марта по 

9 марта 

Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

8.1.117.1 Ул. Физкультурная, 7 Автолавка 1 9,0 9,0 Непродовольственные 

товары (цветы 

срезанные и бутоны 

цветочные) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Сезонно с 

5 марта по 

9 марта 

Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

8.1.118.1 Ул. Чапаева, 1 Автолавка 1 9,0 9,0 Непродовольственные 

товары (цветы 

срезанные и бутоны 

цветочные) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Сезонно с 

5 марта по 

9 марта 

Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

8.1.128.1 Ул. Шукшина, 13 Автолавка 1 9,0 9,0 Непродовольственные 

товары (цветы 

срезанные и бутоны 

цветочные) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Сезонно с 

5 марта по 

9 марта 

Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

9.1.3.1 Бердское шоссе, 451 Автолавка 1 9,0 9,0 Непродовольственные 

товары (цветы 

срезанные и бутоны 

цветочные) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Сезонно с 

5 марта по 

9 марта 

Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

9.1.61.1 Ул. Ветлужская, 24 Автолавка 1 9,0 9,0 Непродовольственные 

товары (цветы 

срезанные и бутоны 

цветочные) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Сезонно с 

5 марта по 

9 марта 

Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

9.1.73.1 Ул. Гидромонтажная, 50 Автолавка 1 9,0 9,0 Непродовольственные 

товары (цветы 

срезанные и бутоны 

цветочные) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Сезонно с 

5 марта по 

9 марта 

Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

9.1.79.1 Ул. Демакова, 18 Автолавка 1 9,0 9,0 Непродовольственные 

товары (цветы 

срезанные и бутоны 

цветочные) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Сезонно с 

5 марта по 

9 марта 

Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 



 4 

9.1.92.1 Ул. Иванова, 29 Автолавка 1 9,0 9,0 Непродовольственные 

товары (цветы 

срезанные и бутоны 

цветочные) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Сезонно с 

5 марта по 

9 марта 

Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

9.1.171.1 Ул. Экваторная, 2а Автолавка 1 9,0 9,0 Непродовольственные 

товары (цветы 

срезанные и бутоны 

цветочные) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Сезонно с 

5 марта по 

9 марта 

Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

10.1.121 Ул. Мичурина, 23 Торговый 

автофургон 

1 18,0 18,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

10.1.122 Ул. Мичурина, 23 Торговый 

автофургон 

1 18,0 18,0 Продовольственные 

товары 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

Постоянно Существующий 

нестационарны

й торговый 

объект 

__________ 



Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от_____________№____ 

ДОПОЛНЕНИЯ 

в места размещения нестационарных торговых объектов 

 на территории города Новосибирска 
 

Место размещения нестационарного торгового  

объекта на территории города Новосибирска (строка 1.1.72.1)  
 

 
 

Условные обозначения: 

 

Условные обозначения: 

 - автолавка. 



 2 

Место размещения нестационарного торгового  

объекта на территории города Новосибирска (строка 1.1.109.1)  

 

 
 

 

 

Условные обозначения: 

 - автолавка. 

 

 

 

 



 3 

Место размещения нестационарного торгового  

объекта на территории города Новосибирска (строка 1.1.161.1)  

 

 
 

 

 

Условные обозначения: 

 - автолавка. 

 

 

 

 



 4 

Место размещения нестационарного торгового  

объекта на территории города Новосибирска (строка 5.1.64.1)  

 

 
 

 

 

Условные обозначения: 

 - автолавка. 

 

 

 

 



 5 

Место размещения нестационарного торгового  

объекта на территории города Новосибирска (строка 5.1.130.1)  

 

 
 

 

 

Условные обозначения: 

 - автолавка. 

 

 

 

 



 6 

Место размещения нестационарного торгового  

объекта на территории города Новосибирска (строка 5.1.336.1; 5.1.336.2)  

 

 
 

 

 

Условные обозначения: 

 - торговый павильон. 

 

 

 

 



 7 

Место размещения нестационарного торгового  

объекта на территории города Новосибирска (строка 8.1.31.1)  

 

 
 

 

 

Условные обозначения: 

 - автолавка. 

 

 

 

 



 8 

Место размещения нестационарного торгового  

объекта на территории города Новосибирска (строка 8.1.32.1)  

 

 
 

 

 

Условные обозначения: 

 - автолавка. 

 

 

 

 



 9 

Место размещения нестационарного торгового  

объекта на территории города Новосибирска (строка 8.1.49.1)  

 

 
 

 

 

Условные обозначения: 

 - автолавка. 

 

 

 

 



 10 

Место размещения нестационарного торгового  

объекта на территории города Новосибирска (строка 8.1.64.1)  

 

 
 

 

 

Условные обозначения: 

 - автолавка. 

 

 

 

 



 11 

Место размещения нестационарного торгового  

объекта на территории города Новосибирска (строка 8.1.69.1)  

 

 
 

 

 

Условные обозначения: 

 - торговый павильон. 

 

 

 

 



 12 

Место размещения нестационарного торгового  

объекта на территории города Новосибирска (строка 8.1.86.1)  

 

 
 

 

 

Условные обозначения: 

 - автолавка. 

 

 

 

 



 13 

Место размещения нестационарного торгового  

объекта на территории города Новосибирска (строка 8.1.117.1)  

 

 
 

 

 

Условные обозначения: 

 - автолавка. 

 

 

 

 



 14 

Место размещения нестационарного торгового  

объекта на территории города Новосибирска (строка 8.1.118.1)  

 

 
 

 

 

Условные обозначения: 

 - автолавка. 

 

 

 

 



 15 

Место размещения нестационарного торгового  

объекта на территории города Новосибирска (строка 8.1.128.1)  

 

 
 

 

 

Условные обозначения: 

 - автолавка. 

 

 

 

 



 16 

Место размещения нестационарного торгового  

объекта на территории города Новосибирска (строка 9.1.3.1)  

 

 
 

 

 

Условные обозначения: 

 - автолавка. 

 

 

 

 



 17 

Место размещения нестационарного торгового  

объекта на территории города Новосибирска (строка 9.1.61.1)  

 

 
 

 

 

Условные обозначения: 

 - автолавка. 

 

 

 

 



 18 

Место размещения нестационарного торгового  

объекта на территории города Новосибирска (строка 9.1.73.1)  

 

 
 

 

 

Условные обозначения: 

 - автолавка. 

 

 

 

 



 19 

Место размещения нестационарного торгового  

объекта на территории города Новосибирска (строка 9.1.79.1)  

 

 
 

 

 

Условные обозначения: 

 - автолавка. 

 

 

 

 



 20 

Место размещения нестационарного торгового  

объекта на территории города Новосибирска (строка 9.1.92.1)  

 

 
 

 

 

Условные обозначения: 

 - автолавка. 

 

 

 

 



 21 

Место размещения нестационарного торгового  

объекта на территории города Новосибирска (строка 9.1.171.1)  

 

 
 

 

 

Условные обозначения: 

 - автолавка. 

 

___________ 


	Приложение 2 к постановлению мэрии города Новосибирска
	от_____________№____

